1

EDITAL Nº 05/2016 – UNIEDU/SED
RESULTADO FINAL – BOLSA DE PESQUISA

A SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR ESTÁCIO DE SÁ pessoa jurídica de direito privado, mantenedora do CENTRO

UNIVERSITARIO ESTACIO DE SANTA CATARINA, com sede na Av. Leoberto Leal, 431, São José, Estado de Santa

Catarina, inscrita no CNPJ sob o n°. 34.075.739/0044-14, através de seu Reitor Rafael Andres Villari, este no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais, e com base no que dispõe as Leis Complementares nº 281/2005 e

nº296/2005 da Constituição do Estado de Santa Catarina, RESOLVE tornar público a relação final dos alunos

beneficiados com a bolsa de pesquisa, regularmente matriculados em cursos de graduação e graduação tecnológica

desta Instituição.

I. A listagem dos alunos selecionados para a bolsa de pesquisa no ano de 2016 é a seguinte:

ACADÊMICO MATRÍCULA CURSO
VALOR POR

PARCELA
EM R$

VALOR TOTAL
(12 PARCELAS)

EM R$

PAOLA BIANK PEREIRA

2015.04.30274-5

ARQUITETURA E URBANISMO

R$ 397,41

R$ 4.769,00

SIDNEI ESCOBAR DE MELO

2013.07.15628-2

DIREITO

 R$ 397,41
R$ 4.769,00

PAULO R. DOS SANTOS ARIGONY 2014.02.18026-8
DIREITO

 R$ 397,41
R$ 4.769,00

LEYLA ABBAS HASSAN

2015.05.08772-4

ENGENHARIA CIVIL

 R$ 397,41
R$ 4.769,00

MONISE LARA VAZ

2015.10.49679-3

FARMÁCIA

 R$ 397,41
R$ 4.769,00

SAHARA DUARTE

2015.01.30602-2

NUTRIÇÃO

 R$ 397,41
R$ 4.769,00

DEYSE HAMES

2009.01.45026-2

PSICOLOGIA

 R$ 397,41
R$ 4.769,00

LIA C. DOS SANTOS SIQUEIRA

2015.01.21494-2

PSICOLOGIA

R$ 397,41

R$ 4.769,00

ALESSANDRA CHIMESQUE BARTH

2014.02.32290-9

PSICOLOGIA

R$ 397,41

R$ 4.769,00

RAFAEL LAPA VALGAS

2011.02.17931-1

PSICOLOGIA

R$ 397,41 R$ 4.769,00

Valor total
a ser

utilizado

R$ 47.690,00

2

II. Cronograma de entrega de relatórios Parcial e Final:

Entrega do relatório parcial do aluno ao Responsável de IC na IES, com parecer do
respectivo orientador. Até 21/02/2017

Finalização da pesquisa 29/07/2017

Entrega do relatório final do aluno ao Responsável de IC na IES, com parecer do
respectivo orientador, caso tenha finalizado a pesquisa em 29/07/2016. O aluno que
finalizar a pesquisa antes de julho/2016 tem até 01 (um) mês após o término da
pesquisa para entrega do documento.

Até 29/08/2017

III. O valor referente à bolsa de pesquisa será aplicado sobre as mensalidades conforme matrícula acadêmica e

financeira efetivada pelo aluno, durante 12 (doze) meses no ano de 2016.

IV. O repasse das parcelas do Artigo 170 aos acadêmicos está condicionado ao repasse efetivo do recurso feito

pelo Governo Estadual.

V. Os acadêmicos selecionados deverão assinar o Recibo  Coletivo para Prestação de Contas na Secretaria

até 13 de MAIO de 2016, sob pena de perda do benefí cio.

São José, 09 de maio de 2016.

Rafael Andres Villari
Reitor